МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

148
04.

4046
=

г.КУРСК № Лъи

О внесении измененийв Порядок формирования
и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерациив части, относящейся

к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного

медицинского страхования Курской области

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 30.01.2026 №9н «Об утверждении Порядка формирования
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области»
(в редакции приказа Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской области от 06.02.2026 № 12н).

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с | января 2026 года.

Временно исполняющий
обязанности министра В.С. Панферов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов
и бюджетного контроля
Курской области
от 44. Оба 4096 № ЯЪН

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов

и бюджетного контроля Курской областиот30.01.2026 № 9н
«Об утверждении Порядка формированияи применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерациив части,

относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области»

В Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерациив части, относящейся к областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Курской области, утвержденном указанным приказом:

в подпункте 2.2 пункта 2 «Направления расходов» раздела П

«Классификация расходов областного бюджета»:
1) подпункты2.2.371 2.2.372 изложить в следующей редакции:

«2.2.371. По направлению расходов «В5012 Поддержка приоритетных
направлений агропромышленного комплекса (поддержка элитного
семеноводства, приобретение семян, произведенных в рамках ФНТП)»
отражаются расходы областного бюджета, в том числе источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые
из федерального бюджета, на возмещение части затрат на поддержку
элитного семеноводства и на приобретение семян сортов и (или) гибридов
сельскохозяйственных растений, созданных в рамках Федеральной научно-
технической программы развития сельского хозяйства на 2017- 2030 годы,
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 августа 2017 г. № 996 «Об утверждении Федеральной научно-
технической программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2030
годы»(за исключением семян картофеля и овощных культур).

2.2.372. По направлению расходов «В5013 Поддержка приоритетных
направлений агропромышленного комплекса (поддержка племенного
животноводства)» отражаются расходы областного бюджета, в том числе
источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
предоставляемые из федерального бюджета, на финансовое обеспечение
части затрат, связанных с содержанием племенного маточного поголовья
сельскохозяйственных животных (за исключением племенного маточного
поголовья крупного рогатого скота) и на поддержку селекционных
мероприятий в отношении племенного маточного поголовья крупного
рогатого скота.»;

2

2) подпункты 2.2.375 - 2.2.376 изложить в следующейредакции:
«2.2.375. По направлению расходов «В5016 Поддержка приоритетных

направлений агропромышленного комплекса (поддержка производства
продукции плодово-ягодных насаждений, включая закладку многолетних
насаждений)» отражаются расходы областного бюджета, в том числе
источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
предоставляемые из федерального бюджета, на финансовое обеспечение
части затрат на поддержку производства продукции плодовых и ягодных
культур, включая посадочный материал, закладку многолетних
насаждений(за исключением виноградников), включая питомники (кроме
виноградных).

2.2.376. По направлению расходов «К5017 Поддержка приоритетных
направлений агропромышленного комплекса (поддержка производства
продукции плодово-ягодных насаждений, включая уход за многолетними
насаждениями)» отражаются расходы областного бюджета, в том числе
источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
предоставляемые из федерального бюджета, на возмещение части затрат
на поддержку производства продукции плодовых и ягодных культур,
включая уход за многолетними насаждениями (за исключением
виноградников), включая питомники (кроме виноградных).».